






### SPECJALNE

-  **21 MILIARDÓW ZŁ Z UE NA TRANSFER WIEDZY**  
MNiSW oraz NCBiR, NAWA, OPI i Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE, poprzez programy operacyjne i rozmaite konkursy, przeznaczą łącznie ponad 21 mld zł ze środków unijnych na wsparcie transferu wiedzy z nauki do gospodarki.  
[Więcej >>>](#)

### TRANSFER WIEDZY I KOMERCJALIZACJA

-  **TRWA NABÓR DLA START-UPÓW MIT ENTERPRISE FORUM CEE**  
Program akceleracyjny adresowany jest do startupów naukowo-technologicznych z Polski oraz czternastu krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Akceleracja w programie trwa 3 miesiące, a udział w nim jest bezpłatny.  
[Więcej >>>](#)

### KONKURSY NA B+R+I

-  **TRWAJĄ KONKURSY URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO WZ**  
Konkursy w Regionalnym Programie Operacyjnym obejmują dwa typy projektów: 1) małe bony oraz 2) duże projekty B+R. Nabór trwa do listopada br. w rundach. W projektach typu 1. uczelnia jest podwykonawcą, zaś w 2. może być podwykonawcą lub członkiem konsorcjum.  
[Więcej >>>](#)
-  **EUREKA – KONKURS NA PROJEKTY BEZ OGRANICZEŃ TEMATYCZNYCH**  
Konkurs na dofinansowanie projektów obejmujących opracowanie nowego produktu, procesu lub usługi we współpracy międzynarodowej przynajmniej 2 niezależnych podmiotów z 2 państw członkowskich Programu. Beneficjentem może być konsorcjum naukowe (którego liderem jest przedsiębiorstwo), dofinansowanie dla uczelni do 100% niezależnie od rodzaju badań. Deadline: 23 września br.  
[Więcej>>>](#)
-  **TRWA KONKURS W PROGRAMIE SEKTOROWYM INNOSHIP**  
Konkurs dla przedsiębiorstw, konsorcjów przedsiębiorstw, **konsorcjów naukowo-przemysłowych**. Nabór trwa do 16 września. Są to środki dla branży stoczniowej na B+R (badania przemysłowe i/lub eksperymentalne prace rozwojowe, które mogą być uzupełnione o prace przedwdrożeniowe). Uczelnie mogą liczyć na dofinansowanie do

100% (minus VAT) oraz koszty pośrednie. Budżet konkursu 200 mln zł.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY



### WEBINARIA OD WEB OF SCIENCE

**Podstawy wyszukiwania i nawigacji** (wymagana rejestracja)

[18 czerwca godz. 10:00](#)

[24 czerwca godz. 13:00](#)

**Wyszukiwanie autora** (wymagana rejestracja)

[24 czerwca godz. 10:00](#)

[2 lipca godz. 10:00](#)

**Wyszukiwanie instytucji** (wymagana rejestracja)

[26 czerwca godz. 13:00](#)

[3 lipca godz. 10:00](#)



### ERA CHAIRS I TWINNING – SZKOLENIE

14 czerwca Regionalny Punkt Kontaktowy Programów Badawczych przy ZUT zaprasza na szkolenie z zakresu konkursów Era Chairs i Twinning. Twinning daje polskim naukowcom możliwość współpracy z jednostkami zagranicznymi w celu polepszenia oraz rozwoju wiedzy i metod badawczych w konkretnej dziedzinie naukowej. Na szkolenie wymagana jest rejestracja. Uczestnictwo bezpłatne.

[Więcej>>>](#)

## WYDARZENIA



### TARGI BALTEXPO 2019

9-11 września, Gdańsk. Największe targi branży morskiej w Polsce. AM także weźmie udział w wydarzeniu. CTTM i CIAM Sp. z o.o. będą promować głównie obszary badawcze i usługi uczelni. Zainteresowanych wystawieniem swoich materiałów promocyjnych za naszym pośrednictwem prosimy o kontakt.

[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI Z LĄDU I MORZA



### PIERWSZY PRĄD Z WIATRAKÓW NA BAŁTYKU POPŁYNIE W 2025

Projekt polityki energetycznej zakłada ponad 10 GW mocy w morskiej energetyce wiatrowej do 2040 r. Obecnie w Polsce trwają prace nad założeniami ram prawnych dla rozwoju morskich farm wiatrowych. Wg szacunków Global Wind Energy Council w 2030 r. energia wiatrowa może pokrywać około 20 proc. światowego zapotrzebowania na energię.

[Więcej >>>](#)

## INFORMACJE CTTM



### ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE

10 czerwca (poniedziałek), 9:30-11:30. **Zarządzanie w AM projektami (współ)finansowanymi ze źródeł międzynarodowych.** Szkolenie z zakresu procedur w AM, obowiązków zespołów projektowych, zadań realizatorów projektu. Dla osób zainteresowanych realizacją projektów i/lub rozpoczynających po raz pierwszy realizację projektu w AM. Aby wziąć udział, należy zgłosić chęć uczestnictwa na [cttm@am.szczecin.pl](mailto:cttm@am.szczecin.pl).



### ZA NAMI SZKOLENIE Z WYKORZYSTANIA BAZY PATENT INSPIRATION

Udział w nim wzięło 5 osób.

Zapraszamy do kontaktu

Z pozdrowieniami

zespół CTTM